În vederea necesității de a cunoaște cu precizie stadiul întreprinderilor și a înighebării unei activități industriale intensive pe teritoriul administrat, inspectorii industriali vor studia temeinic starea actuală vor inspecționa stabilimentele, vor confera cu fabricanții, patronii și muncitorii și în termenul cel mai scurt vor înainta rapoarte și propuneri la resortul industriei cu privire la scopul sus amintit.

Sibiu, la 23 Februarie (8 Martie) 1919.

Josif Jumanca,

șeful resortului afacerilor industriale, totodată locțiitorul șefului
Nr. 106 de resort al ocrotirei sociale.

Resortul cultelor și al instrucțiunii publice.**Circulară**

în chestia elevilor de cl. VII și VIII cari au cerut să fie primiți la cursurile de completarea studiilor.